卫生部关于2005年公共场所卫生重点监督检查情况的通报

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_322005.htm 卫生部关于2005年公

共场所卫生重点监督检查情况的通报（卫监督发〔2006〕207

号）各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵团卫

生局，中国疾病预防控制中心，卫生部卫生监督中心： 2005

年我部组织对商场（超市）和游泳场（馆）等重点公共场所

进行了监督检查，现将全国29个省、自治区、直辖市（未包

括西藏自治区、新疆自治区、新疆生产建设兵团）卫生行政

部门上报的监督检查情况通报如下： 一、检查结果 （一）公

共场所卫生许可证持有情况：共检查商场（超市）、游泳场

（馆）4380户，持有效卫生许可证的有4186户，占总数的95.6

％。其中，商场（超市）1663家，持有效卫生许可证的

有1624户，持证率97.7％；游泳场（馆）2717户，持有效卫生

许可证的有2562户，持证率94.3％。 （二）公共场所从业人

员健康检查情况：对商场（超市）、游泳场（馆）从业人员

的健康检查证明拥有情况进行了检查，共检查162627人次，

其中，156822人次持有效健康证明，占96.4％。 （三）卫生管

理制度检查情况：共检查商场（超市）、游泳场（馆）4380

户，设立卫生管理组织机构的有4025户，占91.9%；建立了卫

生管理制度的有4146户，占94.7%；配备专职或兼职卫生管理

人员的有4206户，占96.0%；具有日常卫生检查记录的有3586

户，占81.9%；制定了公共卫生事件应急预案的有2549户，

占58.2%；有传染病报告制度的2462户，占56.2%。 （四）商

场（超市）空气质量情况：对664家商场（超市）空调送风情

况进行检测，可吸入颗粒物（PM10）均值合格率为85.0%，

细菌总数均值合格率为55.2%，真菌总数均值合格率为74.4%

；对456个冷却塔进行了军团菌检测，军团菌检出率为15.2%

。对1004家商场（超市）进行场所内空气质量检测，二氧化

碳均值合格率为95.5%，细菌总数均值合格率为92.5%，可吸

入颗粒物（PM10）均值合格率为98.8%。 （五）商场（超市

）空气调节设备检查情况：共检查1383家单位，配备新风设

施的单位有1259家，占91.0％；新风机组能够正常运行的单位

有1194家，占94.8％；新风来自室外的单位有1200家，占95.3

％；新风进口附近没有污染源的1182家，占93.9％；符合新风

机房卫生要求的1139家，占90.5％。 （六）游泳场（馆）水

质检测情况：抽检水样9555件，合格6949件，总合格率为72.7

％。其中，细菌总数合格率为89.3%，大肠菌群合格率

为92.9%，尿素合格率为90.4%，浑浊度合格率为98.4%，余氯

合格率为76.3%。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com